[image: image1.png]

	Estado do Piauí

Tribunal de Contas
	[image: image2.png]®

’ i
%UNAL

DE CONTAS
DO ESTADO
DO PIAUTL

REQUERIMENTO DE AFASTAMENTO
	Nome do Servidor
	Matrícula

	Cargo
	Função

	Lotação
	Ramal

	Sr. Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, venho mui respeitosamente requerer autorizar o afastamento abaixo solicitado:

Descrever o motivo do Afastamento e a base legal.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Teresina, _____ de ___________ de ______.

_____________________________________________

[image: image1.png]Assinatura do requerente

Visto da Chefia imediata ou substituto legal

Carimbo e assinatura

OBS: Esta solicitação deve ser protocolada com antecedência de no mínimo de 5 (cinco) dias úteis do inicio do afastamento, quando não houver nenhum outro prazo legal a ser cumprido.

[image: image2.png]